
Xalq qəzeti 5 dekabr 2025-ci il, cümə 7
Qahirədə D-8 ölkələri ticarət nazirlərinin görüşü 

Misir Ərəb Respublikasının Qahirə şəhərində D-8 – İqtisadi Əməkdaşlıq 
Təşkilatının ticarət nazirlərinin 4-cü iclası keçirilib. İqtisadiyyat Nazirliyindən 
nazir müavini Səməd Bəşirli iclasda çıxış edərək Azərbaycanın D-8 ölkələri ilə 
səmərəli tərəfdaşlıq əlaqələrinə malik olduğunu vurğulayıb.

D-8 təşkilatının üzv dövlətlər arasın-
da ticarət üzrə dayanıqlığın gücləndiril-
məsi, bazarların şaxələndirilməsi, iqtisadi 
əməkdaşlığın genişləndirilməsi baxımın-
dan effektiv platforma olduğu qeyd edilib. 
Təşkilat daxilində ticarət həcmlərinin artı-
rılması və daha səmərəli iqtisadi əlaqələrin 
formalaşdırılması istiqamətində aparılan 
müzakirələrin önəmi diqqətə çatdırılıb. 
Azərbaycanda mövcud əlverişli biznes 
mühiti, ölkəmizin strateji nəqliyyat-logis-
tika üstünlükləri, sənaye potensialı və ge-
niş investisiya imkanları barədə məlumat 
verilib. 

Məclisdə iqtisadi əməkdaşlığın yeni 
mərhələyə yüksəldilməsi məqsədilə ticarət 
forumlarının təşkili, nümayəndə heyət-
lərinin qarşılıqlı səfərləri və birbaşa biz-
nes əlaqələrinin qurulmasının əhəmiyyəti 
xüsusi vurğulanıb. D-8 ölkələri arasında 
ticarətin dövriyyəsinin artırılması üçün 
birgə səylərin gücləndirilməsinin zəruri ol-
duğu diqqətə çatdırılıb. İclasda D-8 üzvü 
olan dövlətlərin ticarət üzrə məsul nazirlə-
ri və nümayəndə heyətləri iştirak edib və 
Ticarət Əməkdaşlığı haqqında Qahirə Bə-
yannaməsi qəbul edilib.

Ümumiyyətlə, regionun təhlükəsizliyi-
nin, dayanıqlı inkişafının və sabitlik mü-
hitinin təmin edilməsində D-8 formatının 
əhəmiyyəti olduqca böyükdür. 1997-ci ildə 
İstanbulda əsası qoyulan bu birlik hazırda 
dünya müsəlman ölkələrinin ən irimiqyas-
lı iqtisadi təşkilatı kimi tanınır. Təşkilat 3  
qitəni əhatə edən, 4 trilyon ABŞ dolların-
dan artıq ümumi daxili məhsul (ÜDM) ilə 
qlobal iqtisadiyyata mühüm töhfə verən 
bir təşkilatdır. Həmçinin 130 milyard dol-
lar həcmində ticarət dövriyyəsinə malik bu 
təşkilat öz üzv dövlətləri ilə geniş iqtisadi 
əlaqələrin mövcudluğunu nümayiş etdirir. 
Təşkilatın nominal ÜDM-i 5 trilyon 199 
milyon dollar, real ÜDM-i isə 18 milyard 
182 milyon dollar olmaqla, böyük iqtisadi 
potensialı ilə diqqət çəkir.

2024-cü ilin dekabrında Azərbaycan 
bütün üzv ölkələrin yekdil dəstəyi ilə təş-
kilata tamhüquqlu üzv seçildi. Dünyada 
təqribən 60 müsəlman dövlətinin mövcud-
luğunu nəzərə alsaq, məhz Azərbaycanın 
qəbul olunması ölkəmizə göstərilən yük-
sək rəğbətin və beynəlxalq arenadakı nüfu-
zunun bariz göstəricisidir. Qlobal nizamın 
yenidən formalaşdığı bir zamanda yeni 

iqtisadi və siyasi güclərin ortaya çıxması 
reallığın diktə etdiyi bir zərurətə çevrilib. 
Məhz buna görə də siyasi liderlərin aktiv 
təşəbbüslərlə çıxış etməsi, dünyada baş 
verən prosesləri düzgün təhlil etməsi və 
birqütblü sistemin yaratdığı disbalansları 
aradan qaldırmağa çalışması xüsusi əhə-
miyyət kəsb edir. Bu kontekstdə D-8-in 
yaranmış boşluğu doldurmaq istiqamətin-
də mühüm rola sahib olacağı düşünülür.

D-8, həmçinin üzv ölkələr arasında ti-
carət, sərmayə və texnologiya sahələrində 
əməkdaşlığın genişlənməsi üçün müxtəlif 
proqramlar həyata keçirir, onların bey-
nəlxalq bazarlara çıxış imkanlarını artır-
maq məqsədilə təşviq mexanizmləri tətbiq 
edir. Təhsil, mədəniyyət və sosial sahələr-
də həyata keçirilən birgə təşəbbüslər isə 
üzv dövlətlər arasında yaxın humanitar 
əlaqələrin formalaşmasına töhfə verir. 

Bir məqam xüsusi vurğulanmalıdır ki, 
onsuz da Azərbaycan bu ölkələrin, demək 
olar ki, hər biri ilə çoxillik siyasi və iqti-
sadi tərəfdaşlıq münasibətləri qurmuşdu. 
Yeni status isə həm ikitərəfli, həm də təşki-
lat daxilində əməkdaşlığın daha sistemli və 
intensiv şəkildə inkişafına imkan yaradır. 
Məlumdur ki, Azərbaycanın Bakı–Tbili-
si–Qars dəmir yolu xətti, həmçinin Bakı 
Beynəlxalq Dəniz Ticarət Limanı D-8 
coğrafiyası üçün mühüm tranzit və logis-
tika mərkəzinə çevrilməkdədir. Bu quruma 
üzvlük Azərbaycana yeni iqtisadi perspek-
tivlər açmaqla bərabər, beynəlxalq arenada 
daha möhkəm və təsirli mövqe qazanması-
na da şərait yaradır. Tarix boyu Şərqlə Qər-
bi birləşdirən strateji körpü funksiyasını 
yerinə yetirmiş, İslam mədəniyyəti və dini 
irsinin aparıcı mərkəzlərindən biri kimi ta-
nınan Azərbaycanın D-8 ailəsinə qoşulma-
sı, İslam həmrəyliyinin gücləndirilməsinə 
və bu dəyərlərin dünya səviyyəsində daha 
geniş təbliğinə əhəmiyyətli dəstək verəcək.

Nurlan ABDALOV  
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Regionun iqtisadi lideri
Azərbaycan Cənubi Qafqazda tərəqqinin lokomotividir

2025-ci ilin yanvar–oktyabr ayların-
da Cənubi Qafqaz regionunun ticarət 
dövriyyəsi 76, 467 milyard dollar təşkil 
edib. "Gnomon Wise" tədqiqat təşkila-
tının məlumatına görə, 2024-cü ilin eyni 
dövründə bu göstərici 83,887 milyard 
dollar olub ki, bu da illik müqayisədə 8,8 
faiz azalma deməkdir. 

Bildirilir ki, Cənubi Qafqaz ölkələri 
– Azərbaycan, Ermənistan və Gürcüstan 
kiçik və açıq iqtisadiyyatlara malikdir və 
qlobal bazarlarla inteqrasiya olunublar. 
2025-ci ilin yanvar-oktyabr aylarında re-
gionun ticarət dövriyyəsində idxalın payı 
43,467 milyard dollar, ixracın ümumi 
dəyəri isə təxminən 33 milyard dollar təş-
kil edib.

Cənubi Qafqaz ölkələri arasında ticarət 
dövriyyəsində Azərbaycan lider mövqeyə 
malikdir və onun payı 51,4 faiz təşkil edir. 
Gürcüstanın payı 26,9 faiz, Ermənistanın 
payı isə 21,7 faiz səviyyəsindədir. "Gno-
mon Wise"ın məlumatına görə, regionda 
xarici ticarət ölkələrin iqtisadi artımına 
mühüm töhfə verir və ticarət əlaqələrinin 
gücləndirilməsi regionun iqtisadi sabitliyi 
üçün əhəmiyyətlidir.

Qeyd edək ki, bu ilin yanvar-oktyabr 
aylarında Azərbaycan xarici ölkələrlə 
40,862 milyard ABŞ dolları dəyərində ti-
carət əməliyyatı aparıb. Dövlət Gömrük 
Komitəsinin məlumatına görə, bu, ötən ilin 
eyni dövrünə nisbətən 1,5 milyard ABŞ 
dolları və ya 3,8 faiz  çoxdur.

Xarici ticarət dövriyyəsinin 21,637 
milyard ABŞ dolları ixracın, 19,225 mil-
yard ABŞ dolları isə idxalın payına düşüb. 
Son 1 ildə ixrac 1,1 milyard ABŞ dolları 
və ya 4,9 faiz azalıb, idxal isə 2,6 milyard 
ABŞ dolları və yaxud 15,6 faiz artıb. Nə-
ticədə xarici ticarətdə 2,412 milyard dol-
larlıq müsbət saldo yaranıb ki, bu da illik 
müqayisədə 3,7 milyard ABŞ dolları və ya 
2,5 dəfə azdır.

Cari ilin yanvar–oktyabr aylarında 
Azərbaycanla ticarət dövriyyəsinin həc-
minə görə İtaliya 10, 556 milyard ABŞ 
dolları ilə ilk pillədə qərarlaşıb. Türkiyə 
4,77 milyard ABŞ dolları ilə ikinci, Rusiya 
isə 4,152 milyard ABŞ dolları ilə üçüncü 
yerdədir. Bu ölkələrin ardınca 3,814 mil-
yard ABŞ dolları ilə Çin gəlir.

Yeri gəlmişkən, hesabat dövründə 
ixracda ilk onluqda yer alan ölkələr İtali-
ya, Türkiyə, Rusiya, Çexiya, Yunanıstan, 
Bolqarıstan, Xorvatiya, Gürcüstan, Al-
maniya və Rumıniyadır. İdxalda isə Çin, 
Rusiya, Türkiyə, ABŞ, Avstraliya, Böyük 
Britaniya, Almaniya, Qazaxıstan, İran İs-
lam Respublikası və İsveçrə ilk onluqda 
yer alır.

Qeyd olunduğu kimi, bu ilin yanvar-
oktyabr aylarında Çin Azərbaycanın ən çox 
məhsul idxal etdiyi ölkə mövqeyində qə-
rarlaşıb. Çindən Azərbaycana 3,7 milyard 
ABŞ dolları dəyərində idxal əməliyyatları 

həyata keçirilib ki, bu göstərici 2024-cü 
ilin eyni dövrü ilə müqayisədə 734 milyon 
ABŞ dolları və ya 24,5 faiz artım demək-
dir. Azərbaycandan Çinə 79,6 milyon dol-
larlıq məhsul ixrac olunub ki, bu da ötən 
ilin eyni dövrü ilə müqayisədə 65,2 milyon 
ABŞ dolları və ya 5,5 dəfə çoxdur.

Azərbaycan əsasən neft, təbii qaz, 
neft-kimya məhsulları, elektrik enerjisi, 
həmçinin pomidor, fındıq, xurma və digər 
kənd təsərrüfatı məhsullarını ixrac edir. 
Ölkənin idxalı isə əsasən avtomobillər, 
sənaye avadanlıqları, elektronika, buğda, 
şəkər, bitki yağları, dərman preparatları, 
kimya sənayesi məhsulları və müxtəlif ti-
kinti materiallarından ibarətdir.

Dövlət Gömrük Komitəsinin məluma-
tına görə, 2025-ci ilin yanvar-oktyabr ay-
larında Azərbaycan 20,754 milyon tondan 
çox xam neft və bitumlu süxurlardan əldə 
edilmiş neft məhsulları ixrac edib ki, bu 
da təxminən 10,850 milyard ABŞ dolları 
təşkil edib. Azərbaycanın ümumi ixracın-
da bitumlu süxurlardan alınan xam neft və 
neft məhsullarının payı 50,14 faiz təşkil 
edib.

Bu ilin ilk 10 ayında Azərbaycandan 7 
milyard 418 milyon ABŞ dolları həcmində 
20 milyard 649 milyon kubmetr təbii qaz 
ixrac edilib.  Dövlət Gömrük Komitəsinin 
məlumatına görə, təbii qaz ixracı ötən ilin 
eyni dövrü ilə müqayisədə dəyər ifadəsilə 
569,3 milyon dollar və ya 8,3 faiz çoxdur, 
miqdar ifadəsilə isə 690 milyon kubmetr, 
başqa sözlə, 3,2 faiz azalıb.

Qeyd edək ki, 2024-cü ilin yanvar-
oktyabr ayları ərzində Azərbaycandan 6 
milyard 849 milyon dollar dəyərində 21 
milyard 339 milyon kubmetr təbii qaz ix-
rac olunmuşdu.  Bu ilin ilk 10 ayının nə-
ticələrinə görə, Azərbaycanın ixrac etdiyi 
təbii qazın hər 1000 kubmetrinin orta ixrac 
qiyməti 359 dollar təşkil edib. 2024-cü ilin 
eyni dövründə isə bu rəqəm 321 dollar idi. 
Bu da illik müqayisə ilə 38 dollar və ya 

11,9 faiz bahalaşma deməkdir. Bu ilin 10 
ayında ümumi ixracın 34,28 faizi təbii qa-
zın payına düşüb. Ötən ilin eyni dövründə 
isə bu göstərici 30,11 faiz olub.

İqtisadi İslahatların Təhlili və Kom-
munikasiya Mərkəzi (İİTKM) "İxrac ic-
malı"nın noyabr sayında qeyd olunub 
ki, 2025-ci ilin yanvar-oktyabr aylarında 
Azərbaycanın qeyri-neft sektoru üzrə ix-
racının dəyəri ötən ilin müvafiq dövrü ilə 
müqayisədə 6,6 faiz artaraq 2,99 milyard, 
o cümlədən yeyinti məhsulları üzrə 19,8 
faiz artaraq 962,1 milyon dollar olub.

Maraqlısı budur ki, həmçinin ixrac olu-
nan şəkər 49,6, meyvə-tərəvəz 30, kimya 
sənayesi məhsulları 22,8, pambıq iplik 8,8, 
alüminium və onlardan hazırlanan mə-
mulatlar 3,8 faizə qədər artıb. Cari ilin 10 
ayında aqrar məhsullar üzrə ixracın dəyə-
ri 769,7 milyon, aqrar-sənaye məhsulları 
üzrə 260 milyon dollara bərabər olub. Bü-
tövlükdə aqrar və aqrar-sənaye məhsulları 
üzrə ixracın dəyəri 19,1 faiz artaraq 1,03 
milyard dollar təşkil edib.  Qeyd edilən 
dövr ərzində ixrac edilmiş qeyri-neft sekto-
runa aid malların siyahısında qızıl birinci, 
pomidor (tomat) ikinci, karbamid üçüncü, 
oktyabr ayı ərzində isə qızıl birinci, xurma 
ikinci, meşə fındığı üçüncü olub.

Göründüyü kimi, Cənubi Qafqazda 
8,8 faizlik azalmaya paralel olaraq Azər-
baycan iqtisadi liderliyini qoruyur. Yeni 
nizamda baş verən natarazlıqlara baxma-
yaraq, beynəlxalq reytinq agentlikləri, 
tədqiqat təşkilatları ölkəmizin maliyyə və 
iqtisadi mühiti ilə bağlı müsbət proqnozlar, 
rəylər verirlər. Məlumdur ki, hazırda Azər-
baycan investisiya mühiti üçün ən münbit 
ölkələrdən sayılır. Şübhəsiz, qlobal güclə-
rin əməkdaşlıq gündəliyində də, Azərbay-
can məhz bu kimi amillər hesabına ön sıra-
larda qərarlaşır.

Musa BAĞIRLI  
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Naxçıvanda Azərbaycan–Türkiyə 
Regional İqtisadi Forumu

Naxçıvan şəhərində rəsmi şəxslərin 
və iş adamlarının iştirakı ilə II Azərbay-
can-Türkiyə Regional İqtisadi Forumu 
keçirilib.

Naxçıvan Muxtar Respublikasının İq-
tisadiyyat Nazirliyinin və Kiçik və Orta 
Biznesin İnkişafı Agentliyinin (KOBİA) 
təşkilatçılığı, Azərbaycan Respublikasının 
İqtisadiyyat Nazirliyinin, Azərbaycan Res-
publikası Sahibkarlar (İşəgötürənlər) Təş-
kilatları Milli Konfederasiyasının (ASK), 
Türkiyə Palatalar və Birjalar Birliyinin, 
Qars Ticarət və Sənaye Palatasının, “Cahan 
Holding” və “Marsol Group”un dəstəyi ilə 
keçirilən foruma Azərbaycan və Türkiyə-
nin müvafiq qurumlarının nümayəndələri, 
Qars, İğdır, Ərdahan, Ərzurum kimi böl-
gələrin valiliklərinin, bələdiyyə və ticarət 
palatalarının təmsilçiləri, eləcə də 200-dən 
çox iş adamı qatılıb.

Forumun məqsədi Azərbaycan və 
Türkiyə, xüsusilə də hər iki ölkənin regi-
onları arasında işgüzar əlaqələrin inkişaf 
etdirilməsi, bu sahədə mövcud potensialın 
və biznes əməkdaşlığı üçün imkanların 
diqqətə çatdırılması, eləcə də Naxçıvan 
Muxtar Respublikasının biznes və investi-
siya imkanları barədə Türk iş adamlarının 
məlumatlandırılması, Türkiyənin sərhəd-
yanı bölgələri ilə ikitərəfli iqtisadi-ticarət 
əlaqələrinin genişləndirilməsidir.

Tədbir Azərbaycan və Türkiyənin 
Dövlət himnlərinin səsləndirilməsi, ulu ön-
dərlər Heydər Əliyevin və Mustafa Kamal 
Atatürkün, eləcə də şəhidlərin əziz xatirə-
sinin yad edilməsi ilə başlayıb.

Naxçıvan Muxtar Respublikasında 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
səlahiyyətli nümayəndəsi Ceyhun Cəlilov, 
Türkiyənin Naxçıvandakı baş konsulu Asip 
Kaya, Türkiyənin Qars şəhərində Azərbay-
can Respublikasının baş konsulu Zamin 
Əliyev, Naxçıvan Muxtar Respublikasının 
iqtisadiyyat naziri Kazım Hüseynəliyev, 
KOBİA-nın İdarə Heyətinin sədri Orxan 
Məmmədov və ASK-ın vitse-prezidenti, 
Azərbaycan–Türkiyə Ticarət və Sənaye 

Palatasının həmsədri Vüqar Abbasov çıxış 
edərək ölkələrimiz arasında siyasi-iqtisadi 
əlaqələrin və strateji tərəfdaşlığın inkişafı, 
iki ölkənin iş adamları arasında əməkdaş-
lıq, biznes və investisiya qoyuluşu üçün 
imkanlar barədə fikirlərini bölüşüblər.

Natiqlər bildiriblər ki, logistika, sər-
hədyanı ticarət, investisiya və KOB-ların 
dəstəklənməsi istiqamətində atılan qar-
şılıqlı addımlar bölgədə iqtisadi dinami-
kanın güclənməsinə və yeni tərəfdaşlıq 
imkanlarının açılmasına töhfə verir, xüsu-
silə Naxçıvanın regional əməkdaşlıq baxı-
mından yaratdığı imkanlar biznes dairələri 
üçün böyük perspektivlər açır. 

Forum çərçivəsində Naxçıvanın inves-
tisiya, ticarət və logistika imkanları barədə 
təqdimat nümayiş etdirilib, iki ölkənin iş 
adamları arasında B2B görüşlər keçirilib. 
Türk iş adamları səfər çərçivəsində Nax-
çıvanda fəaliyyət göstərən bir sıra müəs-
sisələrin fəaliyyəti ilə də tanış olublar.

Naxçıvan Muxtar Respublikasında 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
səlahiyyətli nümayəndəsi Ceyhun Cəlilov 
Naxçıvanda səfərdə olan Azərbaycan və 
Türkiyə heyətləri, o cümlədən Qars, İğdır, 
Ərdahan, Ərzurum kimi bölgələrin valilə-
ri, bələdiyyə və ticarət palatalarının təmsil-
çiləri ilə görüşüb. Görüşdə Azərbaycan və 
Türkiyənin regionları arasında əməkdaş-
lıq, sərhədyanı ticarətin inkişafı məsələləri 
müzakirə edilib.

Qeyd edək ki, forumun məqsədi 
Azərbaycan və Türkiyə, xüsusilə də hər 
iki ölkənin regionları arasında işgüzar 
əlaqələrin inkişaf etdirilməsi, bu sahədə 
mövcud potensialın və biznes əməkdaşlığı 
üçün imkanların diqqətə çatdırılması, eləcə 
də Naxçıvan Muxtar Respublikasının biz-
nes və investisiya imkanları barədə Türk 
iş adamlarının məlumatlandırılması, Tür-
kiyənin sərhədyanı bölgələri ilə ikitərəfli 
iqtisadi-ticarət əlaqələrinin genişləndiril-
məsidir.
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Çinin enerji saxlama 
təcrübəsi öyrənilir

Azərbaycan və Çinin "Universal Energy" şirkəti arasında uzunmüddətli və 
təhlükəsiz enerji saxlama texnologiyası üzrə təcrübəsi barədə fikir mübadiləsi 
aparılıb. Bunu energetika naziri Pərviz Şahbazov "X" sosial şəbəkəsindəki 
hesabında bildirib.

Nazir bərpaolunan enerji mənbələ-
ri üzrə ilk hərrac layihəsi olan 100 MVt 
gücündə Qobustan Günəş Elektrik Stan-
siyasında birinci panelin quraşdırılması 
çərçivəsində Azərbaycanda səfərdə olan 
"Universal Energy" şirkətinin prezidenti 
Nan Yi ilə görüşüb. Qeyd olunub ki, stan-
siyanın inşasının gedişi, əməkdaşlığın ge-
nişləndirilməsi, imkanları, eləcə də şirkətin 
uzunmüddətli və təhlükəsiz enerji saxlama 
texnologiyası üzrə təcrübəsi barədə fikir 
mübadiləsi apardıq. Stansiyanın inşası çər-
çivəsində bu gün ilk panelin quraşdırılması 
və tikinti işlərinin gedişatı yüksək qiymət-
ləndirilib.  

Söhbət zamanı "Universal Energy" 
şirkəti ilə əməkdaşlığın genişləndirilməsi 
imkanları dəyərləndirilib. Müasir günəş 
enerjisi texnologiyası, həmçinin şirkətin 
uzunmüddətli və təhlükəsiz enerji saxlama 
texnologiyası kimi vanadium əsaslı bata-
reyalar üzrə təcrübəsi, bu texnologiyanın 
"yaşıl enerji" ixracı layihələrində tətbiqi 
perspektivləri nəzərdən keçirilib.

Azərbaycanın bərpaolunan enerji sek-
torunda ilk hərrac əsasında həyata keçirilən 

layihə – 100 MVt-lıq “Qobustan” Günəş 
Elektrik Stansiyasının tikintisi çərçivəsin-
də artıq ilkin günəş panelinin quraşdırıl-
ması baş tutub. Layihə Çinin “Universal 
International Holdings Limited” şirkəti ilə 
əməkdaşlıq çərçivəsində reallaşdırılır və 
inşaat mərhələsinə bu ilin may ayında start 
verilib. İşlərin böyük hissəsi yerli podratçı 
şirkətlər tərəfindən icra olunur.

Stansiyanın 2027-ci ildə istismara 
verilməsi planlaşdırılır. Gələcəkdə bura-
da ildə təxminən 260 milyon kilovat-saat 
elektrik enerjisinin istehsal olunacağı göz-
lənilir. Bu həcmin əldə edilməsi nəticəsin-
də ildə 57 milyon kubmetr təbii qaza ehti-
yac azalacaq, eyni zamanda, 124 min ton 
karbon emissiyasının atmosferə buraxıl-
masının qarşısı alınacaq.

Qeyd edək ki, Çin şirkəti “Universal 
International Holdings Limited”, ötən il 
COP29 çərçivəsində Avropa Yenidənqur-
ma və İnkişaf Bankının (EBRD) dəstəyi ilə 
Energetika Nazirliyi tərəfindən keçirilən 
hərracda qalib seçilib və stansiyanın inşası 
üzrə hüququ əldə edib.
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